
 

 

  

  

  

Til Skatteudvalget 

 

Som opfølgning på mit brev til udvalget den 4. maj 2020 om en mulig udskydelse af e-

handelspakken kan jeg oplyse, at EU-landene i juli måned har vedtaget, at ikrafttrædelse 

af de nye momsregler for e-handel udskydes i seks måneder fra den 1. januar 2021 til den 

1. juli 2021. Med de nye EU-momsregler afskaffes momsbagatelgrænsen for import fra 

tredjelande på 80 kr. pr. forsendelse, hvilket betyder, at der skal betales moms fra første 

krone af alle forsendelser. EU-momsreglerne medfører desuden, at der skal udvikles et 

nyt it-system, der gør det muligt at foretage momsafregning direkte i forbindelse med salg 

til forbrugere i EU. 

 

Forslaget blev fremsat af EU-Kommissionen den 8. maj 2020 og blev begrundet med, at 

COVID-19 situationen i flere lande har betydet, at arbejdet med implementeringen af reg-

lerne er blevet forsinket. Forslaget har været i høring hos en række interessenter, som har 

betonet vigtigheden af, at pakken træder i kraft samtidigt i alle EU-lande, hvorfor en ud-

skydelse som følge af COVID-19 situationen er forståelig. Flere høringsparter understre-

ger dog ønsket om, at en udskydelse bliver så kort som muligt, hvilket også har været re-

geringens ønske. Høringsparterne er blevet orienteret om, at udskydelsen er vedtaget. 

 

Udskydelsen betyder, at jeg vil udstede en bekendtgørelse, der sætter de nye momsregler 

for e-handel, som er vedtaget i lov nr. 810 af 9. juni 2020, i kraft den 1. juli 2021. 

 

Med venlig hilsen 

 

Morten Bødskov 
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